
DZIEŃ MATKI BEZ BARIER – WYJĄTKOWE ŚWIĘTO W ODDZIALE 
ZEWNĘTRZNYM W BYDGOSZCZY
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26 maja w Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Matki, zorganizowana 
z myślą o osadzonych kobietach i ich rodzinach.
Dla wszystkich Mam…

To ważne wydarzenie miało na celu nie tylko uczczenie roli matek, ale także wzmocnienie więzi rodzinnych oraz 
stworzenie przestrzeni do refleksji, integracji i wspólnego spędzenia czasu w atmosferze życzliwości i wzajemnego 
wsparcia.

Program rozpoczął się o godzinie 10:00 przedstawieniem teatralnym pt. „Gdzie jest Król”, przygotowanym przez grupę 
teatralną z udziałem osadzonych. Spektakl poruszał ważne tematy związane z poszukiwaniem sensu życia, autorytetu i 
odpowiedzialności, przeplatany żartem, co spotkało się z dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem wśród 
publiczności.

O godzinie 11:00 rozpoczęły się warsztaty manualne, które poprowadzili studenci Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy współpracujący z bydgoskimi jednostkami penitencjarnymi pod okiem wykładowczyni Marioli Kotwicy. 
Uczestniczki miały okazję własnoręcznie wykonać drobne upominki oraz prace plastyczne, które mogły później 
przekazać swoim bliskim. Warsztaty stały się okazją do twórczej ekspresji i rozmów w przyjaznej atmosferze.

O godzinie 12:00 przyszedł czas na wspólny poczęstunek. Dla wielu osadzonych był to moment szczególny – możliwość 
wypicia symbolicznej kawy z rodziną, pomimo codziennych okoliczności i poza rutyną. Dla tych, których bliscy nie 
mogli przybyć na spotkanie, był to czas spędzony w gronie innych osadzonych, kadry penitencjarnej oraz zaproszonych 
gości. Osadzone wykonały też własnoręcznie kolorową ramkę do zdjęć, którą ozdobiły kwiatami i krepą. Po sesji 
zdjęciowej z rodziną - otrzymywały wywołane, gotowe zdjęcie na pamiątkę.



Całość zakończyła się symbolicznym podsumowaniem dnia i podziękowaniami dla wszystkich osób zaangażowanych w
organizację wydarzenia. Osadzone przygotowały własnoręczne upominki, aby podziękować ppłk Alinie Wasińskiej,
Zastępcy Dyrektora Aresztu Śledczego w Bydgoszczy oraz kadrze penitencjarnej w składzie: ppor. Patrycja
Krysztofowicz, st. szer. Natalia Olszewska oraz st. szer. Arkadiusz Gondek - za inicjatywę oraz wspaniałe przygotowanie
do uroczystości. Spotkanie to, choć odbyło się za murami więzienia, niosło za sobą głębokie emocje i nadzieję – na
zmianę, na odnowienie relacji, na nowy początek.

 

Tekst/ zdjęcia: st. szer. Kinga Nowaczewska
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